



ایلهان عمر، عضو مجلس نمایندگان آمریکا با افشای نفوذ گسترده‌ای که ریاض و تل آویو بر سیاست‌های دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور دارند، گفت هر دوی آنها از پول برای رسیدن به نتایج دلخواه خود استفاده می‌کنند. عمر توضیح داد: می‌دانیم میزان پول و نفوذ و ارتباطی که سعودی‌ها با این دولت دارند، رابطه مستقیمی با رفتارهای غیرقانونی و خرابکاری آنها در نظام بین‌الملل دارد.

انتقاد قانونگذار آمریکایی از نفوذ ریاض و تل آویو در سیاست‌های واشنگتن

ایلهان عمر، عضو مجلس نمایندگان آمریکا با افشای نفوذ گسترده‌ای که ریاض و تل آویو بر سیاست‌های دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور دارند، گفت هر دوی آنها از پول برای رسیدن به نتایج دلخواه خود استفاده می‌کنند. عمر توضیح داد: می‌دانیم میزان پول و نفوذ و ارتباطی که سعودی‌ها با این دولت دارند، رابطه مستقیمی با رفتارهای غیرقانونی و خرابکاری آنها در نظام بین‌الملل دارد.



انتشار فیلمی از نحوه خفه‌شدن یک شهروند سیاه‌پوست توسط پلیس آمریکا

خشم سیاه‌پوستان آمریکا برانگیخت

بگذارید نفس بکشم

گروه بین‌الملل: در پی قتل خشونت‌بار یک شهروند سیاه‌پوست آمریکایی توسط یک افسر پلیس در مینیاپولیس در ایالت مینه‌سوتا هزاران نفر از معترضان به رفتارهای خشونت‌آمیز و نژادپرستانه پلیس با تجمع در برابر پلیس این شهر تظاهرات کردند. در مقابل این اعتراضات، پلیس ایالتی با گاز اشک‌آور، گلوله‌های پلاستیکی و بمب‌های صوتی سعی در بر هم زدن تظاهرات داشت. شیوه مرگ این مرد، بسیار شبیه مرگ «اریک گارنر» در سال ۲۰۱۴ در نیویورک است. اریک گارنر، شهروند سیاه‌پوست نیویورکی بود که به جرم فروش سیگار کنار خیابان از سوی پلیس دستگیر شد. پلیس در فرآیند دستگیری او به گلویش فشار آورد و گارنر با آخرین نفس‌هایش تکرار می‌کرد: نمی‌توانم نفس بکشم.

به گزارش «وطن امروز» پلیس در ایالت مینه‌سوتا با استفاده از گاز اشک‌آور، گلوله‌های پلاستیکی و بمب‌های صوتی، تظاهرات اعتراضی علیه قتل خشونت‌آمیز یک سیاه‌پوست به دست پلیس سفیدپوست را بر هم زد. ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد معترضان پس از حمله پلیس، به خودروهای پلیس و ساختمان این اداره آسیب وارد کردند و تظاهرات رفته رفته به خشونت کشیده شد. این تظاهرات پس از انتشار فیلمی از برخورد خشونت‌آمیز یک افسر پلیس سفیدپوست با یک مظنون سیاه‌پوست شکل گرفت. روز دوشنبه یک افسر سفیدپوست یک مرد سیاه‌پوست غیر مسلح را در شهر مینیاپولیس آمریکا به قتل رساند. این مرد سیاه‌پوست حدوداً ۴۰ ساله غروب دوشنبه

به وقت محلی با رفتار خشن پلیس روبرو شد به طوری که

ماموران پلیس به او دستبند زدند و وی را با صورت روی زمین خواباندند. فیلم‌های منتشر شده از سوی عابران نشان می‌دهد این مرد سیاه‌پوست با فشار زانوی یک افسر پلیس روبرو شده و مرتباً فریاد می‌زند: نمی‌توانم نفس بکشم. بر اساس ادعای پلیس،

این مرد سیاه‌پوست در راه انتقال به بیمارستان جانش را از دست داد.

«جاکووبی» شهردار مینیاپولیس در یک کنفرانس خبری خواہاندند. فیلم‌های منتشر شده از سوی عابران نشان می‌دهد است که مرگ این مرد در بازداشت پلیس غیرقابل توجیه است و مسائل نژادی یک عامل اصلی بوده است. گزارش‌ها حاکی

این مرد سیاه‌پوست در راه انتقال به بیمارستان جانش را از دست داد.

«جاکووبی» شهردار مینیاپولیس در یک کنفرانس خبری خواہاندند. فیلم‌های منتشر شده از سوی عابران نشان می‌دهد این مرد سیاه‌پوست با فشار زانوی یک افسر پلیس روبرو شده و مرتباً فریاد می‌زند: نمی‌توانم نفس بکشم. بر اساس ادعای پلیس،

آمریکا

گروه بین‌الملل: آمار مبتلایان به کرونا در دنیا دیروز به ۵٬۷۰۹٬۵۲۶ نفر رسید عصر دیروز ۲۵۲٬۷۵۰ نفر شد.

آمار بهبودیافتگان از کرونا هم تا عصر دیروز ۱٬۲۰۹٬۲۴۵ نفر بود. تعداد کیس‌های فعال کرونا در دنیا هم ۵۵۶۷٬۹۰۵ نفر گزارش شد که از این تعداد ۹۲–۵۲۰۰۰۰ حال وخیمی دارند. آمریکا با ۱٬۷۲۵۸٬۰۰۸ مبتلا و گذشتن از مرز ۱۰۰ هزار تلفات همچنان درگیرترین کشور دنیا با کرونا محسوب می‌شود. آمار تلفات آمریکا عصر دیروز ۶۲۵–۱۰۰ نفر بود. برزیل، روسیه، اسپانیا و انگلیس در رتبه‌های دوم تا پنجم درگیرترین کشورهای دنیا هستند.

مهم‌ترین خبر مرتبط با کرونا در روز گذشته افشای یک پرده دیگر از پنهانکاری‌های دولت آمریکا بود. روز گذشته شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان در گزارشی اعلام کرد: با وجود

لبنان

سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در بیستمین سالروز آزادی جنوب این کشور از اشغال ارتش رژیم صهیونیستی (سال ۲۰۰۰) با رادیو النور لبنان مصاحبه کرد. نصرالله در این مصاحبه درباره هر گونه آغاز جنگ، به رژیم صهیونیستی هشدار داد و گفت، جنگ بزرگ، به معنای زائل شدن این رژیم است. مهم‌ترین محورهای سخنان دبیر کل حزب‌الله لبنان به شرح زیر است.
• صبر سوریه در مقابل حملات اسرائیل، سقفی دارد و هر چند ورود به جنگ با اسرائیل اکنون به سود سوریه نیست اما ممکن است سران سوریه تصمیم به پایمخ بگیرند.
• آمریکا در مسائل مختلف منطقه دچار ناکامی است و در حال بازنگری در موضوع حضور نظامیانش در منطقه است و اراده مردم عراق بر خروج نظامیان آمریکایی است.
• هر گونه جنگ آمریکا با ایران بسیار بعید است و اگر جنگ بزرگ را اسرائیل آغاز کند، نتیجه‌اش زوال این رژیم خواهد بود و محور مقاومت باز کردن جبهه‌های مختلف را بررسی خواهد کرد.
• بنی گانتس، وزیر وقت جنگ رژیم صهیونیستی تجارب گسترده‌ای از شکست و ناکامی در جنوب لبنان در پرونده خود دارد.

• راهبرد بازدارندگی مقاومت اسلامی در لبنان در برابر رژیم صهیونیستی نتیجه بررسی‌های و اطلاعات واقعی و نه سخنرانی‌هاست.

• به اردنی‌ها می‌گویم اسرائیل در سال ۱۹۸۲ به دنبال توطئه علیه اردن بود و امروز نیز از طریق الحاق کرانه باختری (شغال) به دنبال اجرای توطئه است.

تبعیض علیه سیاه‌پوستان؛ از برخورد پلیس تا کرونا

ماجرای ظلم به سیاهان در آمریکا صرفاً مربوط به بحث‌های امنیتی و برخورد پلیس نیست. آنچه از شواهد امر پیداست، تبعیض و نابرابری علیه جمعیت سیاه‌پوستان و رنگین پوستان در آمریکا شکل ساختاری و سازمان‌یافته‌ای دارد. نمونه بارز این مدعا نیز وضعیت سیاه‌پوستان آمریکا در بحران کرونا و آسپ‌های وارده به آنهاست. درص‌بالایی از جمعیت ۴۰ میلیون نفری سیاه‌پوستان در آمریکا از نظر امکانات بهداشتی و بیمه در ضعیف‌ترین شرایط قرار دارند. چندی پیش روزنامه انگلیسی ایندپندنت در گزارشی با اشاره به سهم ۷۰ درصدی سیاه‌پوستان از تلفات کرونا در شیکاگو نوشت: تعداد سیاه‌پوستان مبتلا به این ویروس ۷ برابر بیشتر از هر گروه دیگر در جمعیت این شهر است. یکی از دلایل تعداد بالای ابتلا در میان سیاه‌پوستان، نوع حرفه آنهاست. اکثریت سیاه‌پوستان در شرق و مرکز آمریکا کارگران صنایع و کارخانه‌ها هستند و ناچارند برای گذران زندگی و کسب درآمد از خانه‌های خود خارج شوند. تنها ۲۰ درصد از سیاه‌پوستان در کل ایالت‌های درگیر کرونا به‌دلیل حرفه خود «دور کاری» می‌کنند. سیاه‌پوستان آمریکا با وجود شعارهای برابری دولت‌های آمریکا همچنان شهروند درجه ۲ و ۳ این کشور محسوب می‌شوند و به عنوان بیمه درمانی ضعیف‌تری دارند. بسیاری از جمعیت سیاهان اصولاً از هیچ خدمات بیمه‌ای برخوردار نیستند و به دلیل هزینه‌های بالای خدمات پزشکی در آمریکا، امکان مراجعه به پزشک برای درمان را ندارند. افزایش خشونت و تبعیض‌های نژادی در آمریکا صرفاً مربوط به سیاه‌پوستان نمی‌شود. چند روز قبل بیش از ۱۰۰ نویسنده برجسته از جمله چندین نویسنده برتر آسیایی – آمریکایی در بیانیه‌ای دولت آمریکا و شخص ترامپ را عامل افزایش رفتارهای خشونت‌آمیز علیه اقلیت‌های آسیایی حاضر در آمریکا معرفی کردند.

این مرد سیاه‌پوست در راه انتقال به بیمارستان جانش را از دست داد. «جاکووبی» شهردار مینیاپولیس در یک کنفرانس خبری خواہاندند. فیلم‌های منتشر شده از سوی عابران نشان می‌دهد است که مرگ این مرد در بازداشت پلیس غیرقابل توجیه است و مسائل نژادی یک عامل اصلی بوده است. گزارش‌ها حاکی

است ۴ افسر پلیس مینیاپولیس به خاطر دست داشتن در قتل این مرد سیاه‌پوست از کار اخراج شدند.

در همین رابطه روزنامه واشنگتن پست در سرمقاله‌ای با عنوان «یک مرد سیاه‌پوست غیرمسلح دیگر به دست پلیس کشته شده» (کشتار) کی پایان می‌یابد؟» نوشت: بنا بر این گزارش، در ویدئویی از حادثه که توسط یکی از شاهدان در چند متری این دو مرد گرفته شده، افسر پلیس بی‌توجه به تلاش مرد سیاه‌پوست برای نفس کشیدن به نظر می‌رسد. افسر قاتل در مقابل درخواست شاهدان برای رها کردن گردن این فرد، هیچ واکنشی نشان نمی‌دهد. در فیلم منتشر شده، مردم به وی می‌گویند بینی مرد سیاه‌پوست در حال خونریزی است و نمی‌تواند نفس بکشد و مقاومت کند. حتی وقتی آمبولاس از راه می‌رسد و نبض گردن مرد را چک می‌کند، باز هم هیچ ترحمی در رفتار این افسر مشاهده نمی‌شود. سرانجام وقتی از روی گردن این فرد بلند می‌شود که به نظر می‌رسد از هوش رفته او را بلند می‌کنند و روی برانکارد می‌گذارند. حالا «افی‌آی» در حال بررسی حادثه است. خشم و اعتراض به این خشونت در فضای مجازی فوران کرده است؛ سلسله وقایعی که به نوشته واشنگتن پست صحنه‌ای آشناست.

■ **تفریحی به نام قتل سیاه‌پوستان**

نتایج تحقیق مؤسسه نقشه خشونت‌های پلیس نشان می‌دهد سال گذشته پلیس آمریکا هزار و ۹۹ نفر را در این کشور به قتل رسانده است. سیاه‌پوستان آمریکا ۲۴ درصد افراد کشته‌شده را تشکیل می‌دهند که تقریباً ۲ برابر نسبت تعداد آنها به جمعیت آمریکاست. جاکوب فری، شهردار مینیاپولیس بی‌برده گفت: سیاه‌پوست بودن در آمریکا نباید دلیل صدور حکم اعدام باشد. به مدت ۵ دقیقه دیدیم که افسر سفیدپوست زانوی خود را روی گردن یک سیاه‌پوست فشار می‌داد. وی افزود: این افسر پایه‌ای‌ترین اصول انسانی را زیر پا گذاشت و این مرد نباید کشته می‌شد. در بیانیه پلیس اشاره شده این مرد پریشان حال بوده اما گفته نشده این حالت وقتی بر او غلبه کرد که وزن افسر پلیس روی گردنش سنگینی می‌کرد. واشنگتن پست عنوان بیانیه پلیس؛ «هرگ یک مرد بر اثر حادثه پزشکی حین تعامل با پلیس» را خنده‌دار توصیف کرد. ۶ سال پیش اریک گارنر، جوان سیاه‌پوست آمریکایی بر اثر شتردگی گردن و قفسه سینه در حالی که می‌گفت «نمی‌توانم نفس بکشم» در «ستتن آیلند» به دست پلیس آمریکا به قتل رسید. گارنر به دلیل فروش غیرقانونی سیگار، هنگامی که پلیس تلاش می‌کرد او را بازداشت کند جان خود را از دست داد. پزشکی قانونی مرگ اریک گارنر را به دلیل فشار بر قفسه سینه وی در شرایطی که پلیس او را بدون اجازه حرکت به طور فیزیکی روی زمین نگه داشته بود اعلام کرد. در سال‌های گذشته، «مایکل براون»، «والتر اسکات»، «تامیر رایس» و چندین سیاه‌پوست دیگر بر اثر خشونت پلیس آمریکا جان باخته‌اند. به نوشته واشنگتن پست، حتی اگر این مرد به ادعای پلیس آمریکا در حالت طبیعی نبوده و در مقابل بازداشت مقاومت می‌کرده – که بزودی مشخص خواهد شد، زیرا افسران در محل حادثه دوربین‌هایی را که به آنها وصل استند روشن کرده بودند – هیچ یک از این ادعاها اتفاقی که بعد رخ داده را توجیه نمی‌کند. هیچ نوع پروتکل پلیسی توصیه نمی‌کند روی گردن یک فرد آنقدر زانو بزیند تا جان بدهد. این پروتکل قتل است نه اجرای قانون.



■ خط و نشان ترامپ برای شبکه‌های اجتماعی

دونالد ترامپ روز چهارشنبه نسبت به اعمال نظارت بر شبکه‌های اجتماعی و حتی بستن این شبکه‌ها تهدید کرد. تهدیدهای ترامپ پس از آن صورت گرفت که شبکه توئیتر برای نخستین بار با افزودن اختطاری به یکی از توثیث‌های ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، امکان راستی‌آزمایی آن را فراهم آورد. دونالد ترامپ روز سه‌شنبه در توثیثی مدعی شد رای پستی در انتخابات پیش روی آمریکا به تقلب گسترده منجر خواهد شد. وی نوشت: «**… صدنوق‌های پستی سرعت می‌شوند، بر گه‌های رای جعل و حتی به طور غیرقانونی چاپ می‌شوند و به طور جعلی امضا می‌شوند.**» توئیتر در واکنش برجسبی به توثیث ترامپ اضافه کرده است که می‌گوید «حقایق مربوط به رای به صورت پستی را دریافت کنید». ایسن لینک کاربران را به مقالات خبری درباره ادعای ترامپ هدایت می‌کند.

دبیر کل حزب‌الله لبنان:

زوال اسرائیل در جنگ بعدی با جبهه مقاومت قطعی است

• حضور آمریکا در منطقه دلیل مستقیمی است بر اینکه محور مقاومت به دلیل ناتوانی رژیم اسرائیل و رژیم‌های منطقه، در حال پیشروی است.
• مقاومت امروز در لبنان، فلسطین و غزه در حال تقویت است؛ غزهای که از سال ۲۰۰۰ تحت اشغال بود، امروز آزاد شده و گروه‌های فلسطینی در این منطقه توانایی موشکی‌ای دارند که همه شهرهای فلسطین اشغالی را می‌تواند زیر آتش خود قرار دهد.
• قواعد و اصول نبره، بعد از سال ۲۰۰۶ تا به امروز برقرار بوده و هست و اقدام سال گذشته این رژیم در ارسال پهپاد به ضاحیه بیروت با این هدف بود که عملیات امنیتی بدون بر جا گذاشتن رد پا انجام شود، چرا که هر عملیاتی با رد پای آنها پاسخ ما را در بر خواهد داشت.
• اسرائیل خیلی الان اصرار دارد، اگر حمله‌ای می‌کند، کسی در آن کشته نشود تا مقاومت ناچار به پاسخ نشود.
• اسرائیل دنبال تغییر دادن مأموریت یونیفل است. این موضوع ما را نگران نمی‌کند، چون موضوع رسمی دولت لبنان مشخص است و تن به نقض حاکمیت خود نمی‌دهد.
• حزب‌الله در لبنان از اینکه جنگ داخلی رخ دهد هراس دارد و لو این جنگ باعث شود این حزب حاکم لبنان شود.
• حزب‌الله دنبال حکومت بر کشور لبنان نیست، اگر لبنانی‌ها

پنجشنبه ۸ خرداد ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۲۷

بین الملل

دور دنیا

شروط کودک‌کش‌ها

برای بازگشایی مسجدالاقصی

پلیس رژیم صهیونیستی جهت بازگشایی مسجدالاقصی، برای اداره اوقاف فلسطین چندین شرط گذاشت. بر اساس این گزارش، پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد نباید تعداد نمازگزاران فلسطینی از ۵۰۰ نفر فراتر رود و نمازگزاران فلسطینی باید کارت‌های شناسایی خود را به نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی در ورودی‌های مسجدالاقصی تحویل دهند. در پی این شروط، اداره اوقاف فلسطین فعلاً از بازگشایی مسجدالاقصی منصرف شده و اعلام کرد، به دنبال راه‌حلی است که تمام نمازگزاران بتوانند پس از ۲ ماه بسته بودن مسجدالاقصی، وارد این مکان شریف شوند.

احتمال آزمایش هسته‌ای آمریکا

طی چند ماه آینده

یک مقام ارشد حوزه تسلیحات هسته‌ای در وزارت دفاع آمریکا عنوان کرد مقام‌های این وزار تخانه در صورت درخواست رئیس‌جمهور طی چند ماه آینده ممکن است یک آزمایش هسته‌ای انجام دهند. اخیراً گزارش شد دولت دونالد ترامپ به دنبال اجرای اولین آزمایش هسته‌ای آمریکا بعد از گذشت چند دهه است. دیفنس نیز نوشت: درو والتز که از معاونان امور هسته‌ای وزیر دفاع آمریکاست، تاکید کرد، هیچ تغییری در سیاست‌های مربوط به اجتناب از آزمایش سلاح هسته‌ای ایجاد نشده‌است. اخیراً واشنگتن پست گزارش کرد، مذاکراتی در سطوح بالای مقام‌های نظامی آمریکا پیرامون امکان اجرای اولین آزمایش هسته‌ای این کشور از سال ۱۹۹۲ تاکنون در جریان بوده است.

■ ■ ■

هشدار سران اروپایی به نتانیاهو

برخی منابع صهیونیستی می‌گویند تعدادی از سرران کشورهای مهم اروپایی طی روزهای اخیر نامه‌های شخصی به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ارسال کرده و از او خواست‌اند درباره موضوعات فلسطینی فقط مطابق قوانین بین‌المللی عمل کند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه سه‌شنبه گزارش داد اماونل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در نامه خود به نتانیاهو نوشته است: دوستانه می‌خواهم دولت جدید شما، گام‌های یکجانبه برنارد. چنین اقدامی ثبات در خاورمیانه را تضعیف می‌کند. بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس نیز طی نامه‌ای مشابه به نتانیاهو از او خواست طرح اشغال کرانه باختری را اجرا نکنند. بر این اساس، پدروسائیز، نخست‌وزیر اسپانیا که کشورش به سستی از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده اما از موضوع فلسطین غافل نشده و طی نامه‌ای به نتانیاهو نوشت: ما باور داریم که باید به قوانین بین‌المللی احترام گذاشته شود و راهکار دو دولتی مطابق با قطعنامه‌های سازمان ملل حاصل شود. چند روز پیش نیز جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با بیان اینکه ۲۵ کشور اروپایی از رژیم صهیونیستی خواست‌اند هیچ بخشی از طرح اشغال کرانه باختری را اجرا نکنند، درباره این اقدام هشدار داده بود. رژیم صهیونیستی بعد از شناسایی قدس به عنوان پایتخت این رژیم توسط آمریکا و انتقال سفارت این کشور از تل آویو به قدس، با حمایت‌های دولت ترامپ قصد دارد ۳۰ درصد کرانه باختری فلسطین را به قلمرو خود ملحق و آن را رسماً اشغال کند.

■ ■ ■

دست و دلبازی اعراب خلیج فارس

برای موساد

روزنامه عبری‌زبان یدیدوت آهارونوت در نسخه چاپی دیروز خود به نقل از منابع سیاسی و امنیتی آگاه در تل آویو فاش کرد موساد بخش عظیمی از تجهیزات مقابله با کرونا را از اعراب حوزه خلیج فارس تهیه کرده است. طبق این گزارش، یوسسی کوهن، رئیس موساد هراز چندگاهی برای تهیه تجهیزات درمانی لازم ناگزیر به سوءاستفاده از روابط شخصی خود با رؤسای دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی کشورهای می‌شد که هیچگونه رابطی با این رژیم ندارند. در همین حال، شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل نیز به نقل از منابع سیاسی بلندپایه در تل آویو فاش کرد موساد در قالب یک عملیات مشترک با وزارت جنگ اسرائیل نیم میلیون کیت تشخیص کرونا را از یک کشور خارجی خریداری کرده است. رسانه‌های اسرائیل پیش از این نیز فاش کرده بودند موساد بسته‌ای شامل ۱۰۰ هزار کیت آزمایش کرونا را از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسند اما همکاری‌های سطح پایین امنیتی در منطقه با آن دارند، وارد کرده است.

■ ■ ■

افزایش تنش روسیه و آمریکا در آسمان

نواگان ششم‌نیروی دریایی آمریکا طی بیانیه‌ای از رهگیری یک هواپیمای جاسوسی و شناسایی P-8A خود توسط ۲ جنگنده «سوخو۲۳» روسیه بر فراز آب‌های دریای مدیترانه خبر داد. براساس گزارش خبرگزاری تاس، در این بیانیه آمده است، برای سومین بار در ۲ ماه، خلبانان روس به شیوهای نایمن و غیرحرفه‌ای هواپیمای شناسایی ما را تعقیب می‌کنند. به ادعای نیروی دریایی آمریکا، این رهگیری کاملاً نایمن و غیرحرفه‌ای شناسایی شده، چرا که خلبانان روس به بال‌های ۲ طرف هواپیمای P-8A نزدیک شده و مسیر حرکت امن هواپیمای ما را محدود کرده‌اند. در این بیانیه آمده است، این اقدام خلبانان روس در رهگیری هواپیمای آمریکایی حدود یک ساعت به طول انجامیده است. هتاکنون روز ۱۵ آوریل نیز اعلام کرد یک هواپیمای «سوخو۲۳» روسیه یک روز نفر در شناسایی ارتش آمریکا را بر فراز دریای مدیترانه رهگیری کرده است.

■ ■ ■

تیراندازی خونین در عربستان

تیراندازی در استان الامواه از توابع منطقه عسیر، واقع در جنوب غرب عربستان ۶ کشته و ۳ زخمی بر جا گذاشت. خبرگزاری رسمی عربستان (واس) به نقل از زید محمد الدباش، سخنگوی پلیس منطقه عسیر اعلام کرد: نیروهای امنیتی از صبح روز سه‌شنبه به گزارش وقوع تیراندازی میان چند نفر در طول الامواه وارد عمل شدند. الدباش گفت: این اتفاق منجر به کشته شدن ۶ شهروند ۳۰ تا ۴۰ ساله و زخمی شدن ۳ شهروند دیگر شد و زخمی‌ها برای درمان به بیمارستان منتقل شدند. تا لحظه تنظیم خبر علت این حادثه یا هویت شرکت‌کنندگان در آن مشخص نشده بود.